PREFEITUHA DE

~SOBRAL
LEI N° 1878DE 12DE JUNHO DE 2019.

DENOMINA OFICIALMENTE PARQUE
EVANGELINA SABOYA DE
ALBUQUERQUE, O EQUIPAMENTO
PÚBLICO LOCALIZADO NO BAIRRO
SINHÁ SABÓIA, MUNICÍPIO DE
SOBRAL-CE, NA FORMA QUE INDICA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e o Prefeito Municipal
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominado oficialmente Parque Evangelina Saboya de Albuquerque, o
equipamento público localizado entre as ruas Mariínha Paiva, Raimundo Rodrigues e duas ruas
Sem Denominação Oficial, no Bairro Sinhá Sabóia, Sobral-CE.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

, PAÇO MUNICIPAL PREFENOSÉ EUCLIDES
]UNIOR, em 12de junho de 2019. *(

I O FERRElRA GOMES
REFEITO MUNICIPAL

FERRE IRA GOMES

VISTO